De leui culpa decimū septi
 mū capitulum.

Leui culpa est siq' mag
 ut signū fatū fuerit nō
 relictis oib' cū matura festi
 natiōe se p̄parauit. vt ad lo
 cū p̄ quo fit signū veniat tē
 pestiue. Siq' signatū sibi legē
 di vel cantādi offitū nō acete
 p̄pleuerit vel responsonū vel
 ahaꝝ vel aliō inceptura cho
 rū turbauerit. Siq' male le
 gēdo vel cā tando offendens
 nō statim se corā om̄ib' hu
 militauerit. Si liber in quo
 legendum ē in collatione v̄l
 in capitulo. vel in ecclia cuius
 q; neglecta defuerit. Humilis
 culpa est siqua ad mēsam v̄l
 ad collationē vel sermonem
 vel capitulū vel ad botas in
 ecclia v̄l ad laborerū comūe
 cito nō venerit. vel ad lectio
 nē mēse notata ad b̄ndictio
 nem se tarde obtulerit. Siq'
 in dormitorio. vel alibi in cō
 uentu aliquē tumultuz fece
 rit. vel orantes vel legētes v̄l
 laborātes in aliquo. inque
 ranerit. Si p̄nus ad uinol
 uēdū calicē vel patenā v̄l cor
 porale vel stola v̄l manipul'
 vel similia per negligentiam
 cuiusq; ad terrā ceciderit v̄l
 svestres suas suo tēpore ⁊ lo

to statuto honeste ⁊ ordina-
te aliqua nõ reposuerit. Item
leuis culpa ẽ siqua cereũ vel
aliq̃d vteniliũ perdiderit ṽl
fregarit vel aliquod vestime-
ntũ suoruũ deteriorauerit ṽl
ãmiserit. Siq̃ in officio vel
sermone ṽl laborerio donni-
tauerit ṽl oculos vagos ha-
bẽs per claustrũ vel domum
ad ṽaitates sepe dixerit. Siq̃
ociosis vacauerit vel dissolu-
te riserit vel alias ad ridẽdũ
cõcitauerit vel in aliquo ge-
stu vel motu vel statu vel ha-
bitu vel verbo reprehensibilis
apparuerit. Pro his culpis
vnus psalmus vel plures s̃m
quãtitate excessiũ prout vi-
debit̃ tenẽti capitũ iniõgat̃.

De media culpa decimum
octauũ capitulum.

Media culpa ẽ siqua ad
gloriã p̃mi psalmi non
affuerit ⁊ in medio chori nõ
satisfecerit: vel in vigilia annũ-
ciationis vel natiuitatis dñi
in p̃ncipio captũ nõ affuerit
ṽl p̃nũciatis exordijs nr̃e sa-
lutis ⁊ redẽptiõis gras agat
corde ⁊ corde redẽptori nr̃o.
Similis culpa ẽ siqua i cho-
ro nõ intentã diuino officio
vagus oculis ⁊ motu irreligi-
oso leuitatẽ mentis ostende-

rit. Siqua lectionem tempo-
re statuto non p̃cuderit ṽl
aliud legere vel cantare p̃e-
sumpserit q̃s q̃d ordinatu est
Siqua in choro riserit vel a-
lias riderẽ fecerit. vel in con-
uentu dissolutionẽ aliq̃s fe-
cerit. Item media culpa est.
Siqua a capitulo vel sermo-
ne vel collatione vel refectio-
ne comuni vel laborerio vel
hora aliqua ex causa minus
rationabili remanserit. Si-
qua comune mandatum di-
miserit siquid cibi vel potus
absq̃ benedictione aliqua
sumpserit. Similis culpa est
siqua eam aqua proclamata
est eadem die quasi vindican-
do se proclamauerit vel cla-
mans in p̃clamatõe sua iur-
gium fecerit. Siqua vt in lo-
quendo fieri solet cum iura-
mento aliquid affirmauerit
vel negauerit vel vaniloqui-
um dixerit. Siqua sororem
pp̃rio nomine vocare omis-
so hoc nomine soror in vsu
habuerit. Pro huiusmodi
culpis psalmi discipline ⁊ ve-
nie secundũ discretionẽ tenẽ-
tis capitulũ imponant̃ quã-
titate culparum pensata.

De graui culpa decimum
nonũ capitulum.

Grauis culpa est si q̄ cū
aliq̄ lites hūerit v̄l i ho
neſte cōtenderit. Si q̄ alicui
oprobriū dixerit vel culpā p
q̄a ſatufeceret improperauit.
Si q̄ in pdamnatione iurgiū
fecerit vel in illā aq̄ pdama
ta ē vel quēlibet aliā maledi
dictaſ ſeu ūba inordinata vel
irreligioſa malicioſe inuece
rit. Similis culpa ē ſi q̄ diſcor
dias inter ſozores ſeminaue
rit vel detraxerit. ſeu ſuſurra
trit inuenta fuerit. Si q̄ ma
la de ſozoribus v̄l domo ma
licioſe euomerit vel culpā ſu
am vel alteri⁹ pterue defen
derit. Si q̄ mēdaciū ſcienter
dixerit. ſi q̄ p̄uictu vel veſtitu
vel q̄libz alia remurmuraue
rit. Si q̄ ſilentiū nō tenere in
ſuetudinē ouperit. **I**tē gra
uis culpa est ſi q̄ carnes abſqz
licētia ⁊ neceſſitate comede
rit vel ieiunia ſtatuta frega
rit. Si q̄ in aliquē oculū ſige
rit vel turpē ſimonē protule
rit. Si q̄ res aliqz alij deputa
tas quāuis nō a ſo retinēdi ſi
ne licētia accepit vel a capto
v̄l ſimone v̄l cōi dormitiōe ſi
ne cauſa aliq̄ ⁊ licētia reman
ſerit. **P**ro h̄i culpis ⁊ simili
bus iniūgant tres dies pa
ne ⁊ aq̄ ⁊ tres diſcipline i ca

pitulo corā oībus recipiēde
vel p̄tres ⁊ pſalmi ⁊ venie p
ut ſm̄ exceſſ⁹ maiores v̄l mi
nores videbitur iuſtū eſſe.
De grauiori culpa. capitulum.

Grauior culpa ē ſi q̄ per
contumaciā vel mani
feſtā rebellionē ſuis maiori
bus inobediēs extiterit. v̄l cū
eis pterue cōtēdere auſu fue
rit. Si q̄ aliā malicioſe p̄cuſſe
rit. Si qua res aliquas alij p
ceſſas vel de comuni aīo celā
di accepit v̄l p̄pū hūerit. Si
milis culpa ē ſi qua munuſcu
la vel alias res ſine licētia de
derit vel recepit vel receptis
celauerit. Si qua ſras vel ali
qua in ſcripto aliq̄ ſine licen
tia miſerit vel receperit vel le
gerit vel ſibi legi fecerit. Si q̄
aliq̄d in bonuſū domus vel
ſozoz vel ſecretū aliq̄d extra
neo cuiqz reuelauerit. vel ali
quod q̄cūqz crimen capitale
comiſit. **P**ro h̄i culpis que
rea fuerit veniā petens ſcele
ris ſui immanitatē lamētabilr
pferat ⁊ denudata v̄lqz ad
cingulū vapulet ad pedes ſin
gularū. **P**rimo poſuiſſe deinde
v̄triuſqz lateris ſedētiū. ⁊ ſit
oīm nouiſſima in puētū. **I**n
refectorio quoqz ad comunē

mensam nō comedat cū alijs s; i medio refectorij super nudā terrā ⁊ pvideat ei grossior panis ⁊ aque: nisi q̄ pest ei p̄ misericordiā aliqd̄ sp̄ndat. nec reliq̄e prandy sui cū alijs misceant. Ad canonicas horas ⁊ ad gr̄as post comestione aū ostiū ecclie transeūtibus sororibus p̄strata iaceat dum intrant ⁊ exeūt. Nulla hō audeat se p̄iungere ei vel aliqd̄ mandare. Talis quādiu erit i hac p̄nā nō comunicet nec veniat ad osculū pacis nec notet̄ ad aliquod officij in ecclia nec vlla ei comittat̄ obediētia. P̄riorissa ūo ne in desperationem labi possit mittat ad eā q̄ est in tali p̄nā sorores q̄ moneant eam ad penitentiā puocent ad paciētā foueāt p̄ cōpassionem hortent̄ ad satisfactionē. adiuuet̄ p̄ suā intercessionē. Quib⁹ ⁊ suffraget̄ tot⁹ cōuent⁹. si appuit in ea debita humilitas ne renuat q̄ pest cū ea facere misericordiā. ⁊ si videt̄ ei denuo vapulet modo supradicto. Eodē mō debet penitere si q̄ qd̄ absit in pctm̄ carnis lapsa fuerit qd̄ grau⁹ ceteris punire cōtemus ⁊ plusq̄ oīa alia ab

hominamur. P̄terit aūe ei q̄ talis fuerit velū nigrū auferri q̄d̄m fuerit i hac p̄nā. Si ūo h̄i pctm̄ occultū fuerit: disq̄sitione secreta s̄m t̄p̄s et p̄sonā cōdignā agat q̄ p̄nā: Si ūo aliq̄ p̄ p̄pirationē vel p̄iurationē vel maliciosā cōcordiā aduersus p̄orissam v̄t superiores suos māfeste se creperint supradicto mō peniteant: ⁊ de cetero in tota vita sua extremū locū sui orolis teneant ⁊ vocē in capto nisi in sui accusatione nō hēant. neq̄ eis aliqua obediētia iniungatur. Siqua t̄m nō maliciose s; i veritate aduert⁹ p̄orissam aliqd̄ hūerint qd̄ tollerari nō debeat nec deceat prius eā inter se cū oī humilitate ⁊ charitate de sua correctione admoueat. Quis frequēter admonita se corrigere neglexerit aut p̄tēp̄it p̄ozi pulchali v̄t ei⁹ vicario significet. De grauissima culpa vicessimū primū capitulum.

Grauiissima culpa est incorrigibilitas illi⁹ q̄ nec culpas timet admittere ⁊ penā recusat ferre. Siqua igit̄ talis inuenta fuerit exorta hitu sororū ⁊ eaz̄ societate p̄usta recludat̄ in locū seq̄strā

vtatur cibus qui p grauiori culpa superius sunt expressi. Hō correctionē aut talū habeatur aliq̄ loca apta in quib⁹ nō solū p̄dicte incorrigibiles sed etiā cōtagiose ⁊ suspete pbabiliter de nocumento inferendo in personis vel rebus vel de fuga poterit recludi. Pro culpis vero aliq̄bus minoribus istis poterit interdū iniūgi aliquibus ut in eisdem locis morerentur ad tēpus sequestrate secundum q̄ videbit̄ expedire.

De apostatis vicissimū secundū capitulum.

Siqua i apostasia vltima deprehensa reducta fuerit inuita penam q̄ supra determinata ē de incorrigibili sustinebit. Siqua vero fugitiua volūtarie redierit petēs misericordiā nullatenus recipiat̄ imperpetuū maxime si de lapsu carnis commissio suspecta fuerit nisi magro vlt̄ p̄iori puinciali super hoc consultis ⁊ expresso casu aliud ex causa iudicet̄ interdū. Cum aut fuerit recipienda denudata vsq; ad cingalū cū virgīs in capitulū veniat ⁊ prostrata veniā petat ⁊ penis oibus supradictis de grauiori cōpa

vel lapsu carnis vel conspiratiōe subiciatur. receptura tñ de misericordis ibi taxatis pl⁹ vel minus citius vel tardius sicut exigentiā excessus p̄cedētis ⁊ signorum penitētie subsequētis. De creatione potisse vicissimū tertiū capitulum

Magister vel prior puincialis pvideat de priorissa vbi talis cōsuetudo fuerit vsq; nūc. vt priorissa a cōtentu secundū formā canonicā videlicet per scrutinium vel cōpromissionē vel comunē inspirationē eligat : oib⁹ iuris subtilitatib⁹ vlt̄ cavillationib⁹ religatis. ⁊ a magro vel priori puinciali vel vicario ad hoc sp̄aliter assignato si ei visum fuerit cōfirmetur. Aduentus aut qui petit electionē cōfirmationem in priorissam numerum scribat eligentium ⁊ nomina. Si vero istramensem non elegerint magister vel prior puincialis cōtenti pvideat de priorissa. Sorores autē post professionem suam ⁊ non ante ad electionē priorisse admittant̄. Demodo eligēdi priorissas tenore vlt̄ bonifacy.